
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Mirziyoyev’in Almanya Ziyareti! 

 

Haber:  

3 Mayıs 2023’te Radio Liberty şu haberi yayınladı: Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev, görev süresini 2040’a kadar uzatan tartışmalı referandumun ertesi günü 
Almanya’ya gitti. Kendisi Almanya Şansölyesi Olaf Scholz tarafından karşılandı. Şansölye’nin 
basın servisine göre, ikili ilişkiler, dış politika konuları, güvenlik ve bölgedeki durum ele alındı. 

 

Yorum:  

Şevket Mirziyoyev’in referandum adlı tiyatronun hemen ardından Almanya’ya gitmesi ve 
Şansölye Olaf Scholz’un kendisini karşılaması, Batı’nın ikiyüzlülüğünü ve övüp durduğu 
insan haklarının bir saçmalık olduğunu bir kez daha net bir şekilde ortaya koymaktadır. 
Çünkü kapitalist Batı için çıkarlar her şeyden önce gelmektedir! Bu nedenle Temmuz 2022'de 
Karakalpakistan’da düzenlenen protestolarda Mirziyoyev rejimi tarafından en az 270 kişinin 
yaralanıp öldürüldüğü gerçeğine göz yummuştur. Aynı zamanda Alman siyasetçilerin bu 
bölgeye olan ilgisinin nedeni de anlaşılmıştır; çünkü bölge hammadde açısından çok zengin 
olup Rusya’ya bir alternatif olabilir. Ayrıca bölge, AB’nin yokluğundan dolayı boğulacağı 
devasa bir ucuz işgücü havuzuna da sahiptir. Yine bölge, Çin’e giden en kısa ticaret yoludur.  

Özbekistan tarafına göre Almanya’dan Özbekistan’a yapılan yatırım hacmi 5,5 milyar 
Doları ulaşmış olup bunun 4 milyar Doları son altı yılda çekilmiştir. Radio Liberty’nin haberine 
göre ziyaret sırasında ortak bir iş forumu düzenlendi. Sonuç olarak da toplam 9 milyar 
Dolarlık ticari, yatırım ve teknik projelere imza atıldığı belirtildi. Ayrıca Alman Siemens firması 
ile Siri Derya ve Navoiy bölgelerinde iki termik santralin inşasına ilişkin anlaşmaya varıldığı 
da ifade edildi.  

ABD, Çin ve Avrupa Birliği’nin artık Orta Asya’da özellikle de Özbekistan’da nüfuzlarını 
artırmaya çalıştıkları bilinmektedir. Rusya, Ukrayna’daki savaş nedeniyle zayıflamış olmasına 
rağmen Özbekistan da dahil olmak üzere Orta Asya’yı hala kendi pençesinde tutuyor. Bu ise 
Mirziyoyev’in diğer Orta Asyalı liderlerle birlikte 9 Mayıs’ta Moskova’daki askeri geçit törenini 
izlemek için Moskova’ya gitmesi gerçeğiyle açığa çıkıyor. Bu nedenle Mirziyoyev’in Almanya 
gezisinin Moskova’nın onayıyla yapılmış olması da muhtemeldir.  

Mirziyoyev rejimi çok yönlü bir politika izleyerek hem Rusya’yı, hem Batı’yı, hem de 
Amerika’yı memnun etmeye çalışıyor. Dolayısıyla bu yöneticiler, İslam ümmeti olarak bizlere 
yabancıdırlar. Zira onların, sadece sömürgeci efendilerinin çıkarlarına hizmet etmekten ve 
tahtlarını korumaktan başka bir kaygıları yoktur. Allah Azze ve Celle’den bizim için, sadece 
biz Müslümanları değil aksine tüm insanlığı ilgilendiren Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi 
Hilafeti çabuklaştırmasını niyaz ediyoruz.  

 ُ َ بَالِغُ أمَْرِهِ قَدْ جَعلََ اللََّّ    لِكُل ِ شَيْءٍ قَدْرًاإِنَّ اللََّّ

“Şüphesiz Allah, emrini yerine getirendir. Allah her şey için bir ölçü koymuştur.” 
[Talak 3] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İslam Ebu Halil – Özbekistan 


